
           CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA 
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / Cep:   62.540-000  - Amontada – Ce 

CNPJ (MF) Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9 

Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414 

                  Site: www.camaraamontada.ce.gov.br    E-mail:  cmamontada@gmail.com 

 

 

PORTARIA Nº 091/2020 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO, A 
PEDIDO, DE SERVIDOR OCUPANTE DE 
CARGO EFETIVO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE AMONTADA. 
 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA, SR. 

FRANCISCO XISTO FILHO, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o Requerimento Administrativo apresentado à 

Presidência desta Casa Legislativa, em 11/09/2020, solicitando sua exoneração em 

14/09/2020,  

CONSIDERANDO o disposto no Artigo 40 do Estatuto dos Servidores do 

Município de Amontada,  

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido do servidor, o Sr. Saulo Ruan Ribeiro, ocupante 

do cargo de Auxiliar de Serviços Administrativos, matrícula nº 0000361, CPF: 

056.923.613-45, domiciliado na Rua Inocêncio Alves, nº 1396, Bairro São 

Raimundo, Amontada, Ceará. 

 

Art.2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

AMONTADA – CE., 14 DE SETEMBRO DE 2020. 

 
 

 
 
 
 


